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Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

*
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Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

Продолжительность обучения  

(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

 Итого

 Студентов
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Экзаменационные сессии 2 4/6 3 5 4/6

Д

К Каникулы 2 6 8

Э

У

П

Учебная практика

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

ЭЭ КК КККККК КД ДД Д

Итого
Сем. 7 Сем. 8 ВсегоСем. 2Сем. 1 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего

К

КК

ПП

П

Э Э Э У У

КЭ К К К

КУ К К К

КК К К К К

У

Январь Февраль Март Август

2
7
 -

2

Май Июнь Июль

2
7
 -

 3

2
9
 -

 5

Э КЭ К

Э Э К К

IV

I

II

III

Календарный учебный график 

2
9
 -

 5

Сентябрь

2
9
 -

 4

Октябрь

2
7
 -

 2

К

ЭЭ К К Э Э Э У

88

Ноябрь Декабрь

Д ДД

Апрель

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

88

2 1/6 

(13 дн)

10

 5/6 

(5 дн)

2

1 1/6 

(7 дн)

2 

(12 дн)

более 39 нед.

23 29 52

8

4

34

9 

(54 дн)

208



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр.

Экспер 

тное

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

207 7780 7780 3842 2822 1116 29 1044 232 32 298 338 144 28 1074 224 32 288 350 180 28.5 1092 208 48 304 388 144 28.5 1092 224 48 256 384 180 28.5 1092 240 192 96 420 144 28.5 1090 208 160 144 398 180 27 972 224 112 144 348 144 9 324 56 32 40 196

171 6156 6156 2994 2190 972 29 1044 232 32 298 338 144 28 1008 224 32 240 332 180 25.5 918 176 48 224 326 144 28.5 1026 224 48 208 366 180 20.5 738 176 128 48 278 108 19.5 702 144 96 80 238 144 16 576 128 48 112 216 72 4 144 24 24 96

+ Б1.О.01 Философия 7 77 4 144 144 64 44 36 4 144 32 32 44 36

+ Б1.О.02 История 2 22 4 144 144 64 44 36 4 144 32 32 44 36

+ Б1.О.03 Иностранный язык 4 123 1234 8 288 288 128 124 36 1.5 54 32 22 1.5 54 32 22 2 72 32 40 3 108 32 40 36

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 8 8 2 72 72 16 56 2 72 8 8 56

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 72 72 66 6 2 72 8 58 6

+ Б1.О.06 Деловое общение и культура речи 1 1 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.07 Культурология 3 3 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.08 Правоведение 4 4 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.09 Основы проектного менеджмента 7 7 2 72 72 48 24 2 72 16 16 16 24

+ Б1.О.10 Психология личности и её саморазвития 8 8 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.11 Математический анализ 123 123 112233 20 720 720 368 244 108 7 252 64 64 88 36 7 252 64 64 88 36 6 216 48 64 68 36

+ Б1.О.12 Алгебра 2 12 122 8 288 288 160 92 36 2 72 32 16 24 6 216 64 48 68 36

+ Б1.О.13
Аналитическая геометрия и основы линейной 

алгебры
1 1 11 5 180 180 96 48 36 5 180 48 48 48 36

+ Б1.О.14 Дискретная математика 12 1122 8 288 288 128 88 72 4 144 32 32 44 36 4 144 32 32 44 36

+ Б1.О.15 Теория вероятностей 3 33 4 144 144 64 44 36 4 144 32 32 44 36

+ Б1.О.16 Математическая статистика 4 4 3 108 108 64 44 3 108 32 16 16 44

+ Б1.О.17 Комплексный анализ 4 44 4 144 144 64 44 36 4 144 32 32 44 36

+ Б1.О.18 Функциональный анализ 4 4 44 5 180 180 96 48 36 5 180 48 48 48 36

+ Б1.О.19 Дифференциальные уравнения 34 3344 8 288 288 128 88 72 4 144 32 32 44 36 4 144 32 32 44 36

+ Б1.О.20 Уравнения математической физики 6 66 4 144 144 64 44 36 4 144 32 32 44 36

+ Б1.О.21 Математическое и компьютерное моделирование 5 5 3 108 108 48 60 3 108 32 16 60

+ Б1.О.22 Численные методы 56 56 5566 11 396 396 192 132 72 5.5 198 32 32 32 66 36 5.5 198 32 32 32 66 36

+ Б1.О.23 Методы оптимизации 6 5 566 6 216 216 96 84 36 2 72 16 16 40 4 144 32 16 16 44 36

+ Б1.О.24 Информатика и программирование 12 12 1122 11 396 396 192 132 72 5.5 198 32 32 32 66 36 5.5 198 32 32 32 66 36

+ Б1.О.25 Языки и методы программирования 34 34 3344 11 396 396 192 132 72 5.5 198 32 32 32 66 36 5.5 198 32 32 32 66 36

+ Б1.О.26 Объектно-ориентированное программирование 3 3 2 72 72 48 24 2 72 16 16 16 24

+ Б1.О.27 Архитектура компьютеров 4 4 2 72 72 32 40 2 72 32 40

+ Б1.О.28 Базы данных 56 566 7 252 252 112 68 72 3 108 32 16 24 36 4 144 32 32 44 36

+ Б1.О.29 Операционные системы 5 5 3 108 108 64 44 3 108 32 32 44

+ Б1.О.30 Компьютерные сети 6 6 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.31
Информационная безопасность и защита 

информации
7 7 3 108 108 48 60 3 108 16 32 60

+ Б1.О.32 Компьютерная графика 5 55 4 144 144 64 44 36 4 144 32 32 44 36

+ Б1.О.33 Физика 7 77 4 144 144 64 44 36 4 144 32 32 44 36

+ Б1.О.34 Экономика и финансовая грамотность 7 3 108 108 64 44 3 108 32 32 44

36 1624 1624 848 632 144 66 48 18 3 174 32 80 62 66 48 18 8 354 64 64 48 142 36 9 388 64 64 64 160 36 11 396 96 64 32 132 72 5 180 32 32 16 100

+
Элективные дисциплины по физической культуре и 

спорту
23456 328 328 240 88 66 48 18 66 48 18 66 48 18 66 48 18 64 48 16

+ Б1.В.02 Анализ данных 5 5 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.03 Машинное обучение 6 6 3 108 108 64 44 3 108 32 32 44

+ Б1.В.04 Теория игр и исследование операций 7 77 4 144 144 64 44 36 4 144 32 32 44 36

+ Б1.В.05
Научное программирование на языках пакетов 

прикладных программ
5 5 3 108 108 48 24 36 3 108 16 32 24 36

+ Б1.В.06
Методы возмущений в управлении нелинейными 

системами
6 6 6 4 144 144 48 60 36 4 144 16 16 16 60 36

+ Б1.В.07
Математические и компьютерные методы 

оптимального управления
7 7 3 108 108 48 24 36 3 108 32 16 24 36

+ Б1.В.08
Вариационные методы и случайные процессы в 

задачах управления
8 8 3 108 108 48 60 3 108 16 16 16 60

+ Б1.В.09 Слабоуправляемые системы 8 8 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 3 3 108 108 64 44 3 108 32 32 44

+ Б1.В.ДВ.01.01 Математическая логика и теория алгоритмов 3 3 3 108 108 64 44 3 108 32 32 44

- Б1.В.ДВ.01.02
Математические основы анализа сложности 

алгоритмов
3 3 3 108 108 64 44 3 108 32 32 44

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 5 5 3 108 108 48 60 3 108 32 16 60

+ Б1.В.ДВ.02.01 Программирование на языке Java 5 5 3 108 108 48 60 3 108 32 16 60

- Б1.В.ДВ.02.02 Программирование на языке C# 5 5 3 108 108 48 60 3 108 32 16 60

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 6 6 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.ДВ.03.01
Объектно-ориентированный анализ и 

проектирование
6 6 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

- Б1.В.ДВ.03.02
Конструирование и проектирование в пакетах 

инженерного анализа
6 6 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

- Б1.В.ДВ.03.03 Корпоративные информационные системы 6 6 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 7 7 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.ДВ.04.01 Теория массового обслуживания 7 7 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

- Б1.В.ДВ.04.02 Теория автоматического управления 7 7 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 7 7 2 72 72 48 24 2 72 16 32 24

+ Б1.В.ДВ.05.01 Разработка приложений баз данных 7 7 2 72 72 48 24 2 72 16 32 24

- Б1.В.ДВ.05.02
Администрирование локальных и корпоративных 

сетей
7 7 2 72 72 48 24 2 72 16 32 24

21 756 756 44 712 432 3 108 8 100 3 108 8 100 3 108 8 100 3 108 8 100 9 324 12 312

12 432 432 32 400 216 3 108 8 100 3 108 8 100 3 108 8 100 3 108 8 100

+ Б2.О.01(У) Учебная практика, ознакомительная 2 3 108 108 8 100 3 108 8 100

+ Б2.О.02(У) Учебная практика, проектная 4 3 108 108 8 100 54 3 108 8 100

+ Б2.О.03(П)
Производственная практика, научно-

исследовательская работа
78 6 216 216 16 200 162 3 108 8 100 3 108 8 100

9 324 324 12 312 216 3 108 8 100 6 216 4 212

+ Б2.В.01(У) Учебная практика, технологическая 6 3 108 108 8 100 54 3 108 8 100

+ Б2.В.02(П)
Производственная практика, проектно-

технологическая
8 6 216 216 4 212 162 6 216 4 212

12 432 432 423 9 12 432 423 9

+ Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной квалификационной 

работы
8 12 432 432 423 9 12 432 423 9

3 108 108 48 60 1 36 16 20 1 36 16 20 1 36 16 20

+ ФТД.01 Дополнительные главы высшей математики 1 1 36 36 16 20 1 36 16 20

+ ФТД.02 Системы компьютерной математики 2 1 36 36 16 20 1 36 16 20

з.е.

Блок 1.Дисциплины (модули) 

-

Обязательная часть 

- - Форма контроля
Курс 1

Итого акад.часов
Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 7Семестр 6

Курс 2 Курс 3

Семестр 4 Семестр 5

Курс 4

Семестр 8

ФТД.Факультативы 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



+ ФТД.03
Архитектура распределенных вычислительных 

систем
6 1 36 36 16 20 1 36 16 20



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 185 364 243 62 30 32 60 28.5 31.5 61 28.5 32.5 60 30 30

Итого по ОП (без факультативов) 183 354 240 60 29 31 60 28.5 31.5 60 28.5 31.5 60 30 30

Б1 Дисциплины (модули) 83% 17% 33.3% 165 222 207 57 29 28 57 28.5 28.5 57 28.5 28.5 36 27 9

Б1.О Обязательная часть 132 189 171 57 29 28 54 25.5 28.5 40 20.5 19.5 20 16 4

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
33 90 36 3 3 17 8 9 16 11 5

Б2 Практика 57% 43% 0% 15 72 21 3 3 3 3 3 3 12 3 9

Б2.О Обязательная часть 12 12 3 3 3 3 6 3 3

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
9 9 3 3 6 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 3 60 12 12 12

ФТД Факультативы 2 10 3 2 1 1 1 1

56.2

54-54

-

Сем. 6 Сем. 8Всего Сем. 7

Курс 3

Сем. 5Всего

- 54.6 52.9

Курс 4

- 28.5 16.7

-

-

-

488 140

-

-

-

- 480 128

8 12

54

- 55.8 54.2 55.8-

28.3 27.6

2.9

-

-

-

30.2 28.6

2.9

8
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48

2.9

48
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16

2.9
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-

-

-

-

-

-

-

-

-

- 5454

5

3

1

1

528

4

5

1

-536

48

8

2

9

9

4

5

1

5

4

1

1211

536

24 12 12

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 1 Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

23

9

8

2

1

-

-

-

-

-

560

48

560

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

3934

элективные дисциплины по физ.к.

Блок Б1

в том числе по элект. дисц. по ф.к.

Блок Б2

Блок Б3

Блок ФТД

Итого по всем блокам

Суммарная контактная работа (акад. час)

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 55.2

54.9

в период гос. экзаменов

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 28.6

3842

1.9

240

44

48 16- 16

48-

- 8

-

-

29.8- 33.1

- 54 60

- 55.1 55.8

22 11 11

- 2.9

- 562 544

- 578

10

9 4 5

6 4

568

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЗАЧЕТ (За)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

4

2

3

11

2

2

415

4

4

5


